ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 247/2025 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes, verduras, 
proteínas. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ANDREIA VIEIRA DE SOUZA SANTOS 
VALOR ADITIVADO: R$ 3.296,46 (três mil duzentos e noventa e seis reais e quarenta e seis 
centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
0250.0618100032.346 – 3.3.90.30.00 – Fonte 000 – Cod Red 7546. 

Jacarezinho, PR, 04 de fevereiro de 2026 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

[...]

para prestação de serviço de cessão de corpo técnico de avaliadores para o Desfile Oficial das 
Escolas de Samba no Carnaval de Jacarezinho 2026, através da Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo.                
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
VALOR:  R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses 
FISCAL DO CONTRATO: SILVIA RODRIGUES DE ALMEIDA 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação 04/2026. 

Jacarezinho/PR, 04 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal

[...]

VALIDADO PARA O CONTEXTO BRASILEIRO, UTILIZADO PARA MENSURAR O FUNCIONAMENTO 
INTELECTUAL E AUXILIAR NO ENTENDIMENTO DAS HABILIDADES COGNITIVAS DE CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GABRIELA FERREIRA COUTINHO 
VALOR: R$ 2.205,75 (Dois mil e duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
0810.1236100092.251 - 3.3.90.39.00 - FR 104 - COD RED – 7455. 

Jacarezinho, PR, 03 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal